
 

To nejdůležitější 

ze semináře 
Úspěšné a efektivní zavádění změn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

OBSAH 
Prezenční seminář..................................................................................................................................4 

Zajímavá videa k tématu ....................................................................................................................4 

Stereotypy a čas na změnu ................................................................................................................5 

Aplikace vybrané změny na Kotterův model ......................................................................................5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: Soňa Španielová 

Redakční rada: Dagmar Chytková, Martina Majer, Klára Hránková, Lenka Urbanová, Pavel Hodál, 

Pavla Sýkorová, Miloš Bukáček 

  



 

 4 

ÚSPĚŠNÉ A EFEKTIVNÍ ZAVÁDĚNÍ ZMĚN 

PREZENČNÍ SEMINÁŘ 
 

Cíle 

• Dozvíte se, jak v prostředí školy úspěšně realizovat změnu v oblasti ICT. 

• Zjistíte, jak předcházet negativnímu vnímání změny pedagogy.  

• Naučíte se, jak se vyhnout nežádoucím účinkům změn na klima školy. 

• Vyzkoušíte si, jak postupovat při implementaci změny do života školy. 

 

Větší část semináře by měla být věnována praktickému nácviku na konkrétních příkladech: 

aplikace na Kotterův model, nácvik komunikace změny s kolegy, reflexe úkolu z e-learningu, 

proto zde nenajdete další teorii k tématu.  

 

ZAJÍMAVÁ VIDEA K TÉMATU 

 

Jak úspěšně řídit změnu v organizaci   

Jak úspěšně řídit změnu v organizaci [online]. Impact Academy, 2018 [cit. 2022-05-15]. Dostupné z: 
https://www.youtube.com/watch?v=AU_4IXlnelw  

  

Lewinům tříkrokový model změny  

RÖSSLER, Miroslav. Lewinův tříkrokový model změny [online]. Moravská vysoká škola Olomouc, 2020 
[cit. 2022-05-10]. Dostupné z: Lewinův tříkrokový model změny | EDULAM  

  

Kotterův osmikrokový model změny  

Kotterův osmikrokový model změny | EDULAM [online]. Moravská vysoká škola Olomouc, 2020 [cit. 
2022-05-10]. Dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=KaY5HxYpk9o  

  

Řízení změn  

Řízení změn [online]. Unwind Videos, 2019 [cit. 2022-05-11]. Dostupné z: 
https://www.youtube.com/watch?v=7Kpp3NAFoSQ  

https://www.youtube.com/watch?v=AU_4IXlnelw
https://www.youtube.com/watch?v=WEQ-ZmNj_dY
https://www.youtube.com/watch?v=KaY5HxYpk9o
https://www.youtube.com/watch?v=7Kpp3NAFoSQ


 

 5 

 

STEREOTYPY A ČAS NA ZMĚNU  

Na semináři si účastníci zkusili uvědomit stereotypy ve škole a přemýšlet o tom. Jaké 
stereotypy máte vy jako učitel/ICT koordinátor? Jaké stereotypy jsou ve vaší škole? Máte 
nápad, jak začít se změnou? Jako první kroky udělat? 

 

Aplikace vybrané změny na Kotterův model  
Můžete si vyzkoušet aplikovat nějakou změnu na Kotterům model, který najdete v knize (v e-

learningu) od str. 139.  

 


	Prezenční seminář
	Zajímavá videa k tématu
	Stereotypy a čas na změnu
	Aplikace vybrané změny na Kotterův model



